DK  DN 15÷65
Válvula de membrana de dos vías DIALOCK®
186
DK
DN 15÷65
VÁLVULA DE MEMBRANA DE 2 VÍAS DIALOCK®
• 	Sistema de unión encolado, roscado y embridado.
• 	Diseño fluidodinámico optimizado: máximo rendimiento de caudal gracias a la

RELATIVO
Por coeficiente de flujo relativo se
entiende la evolución del caudal en
función de la carrera de apertura de la
válvula.
Los datos de este catálogo se suministran de buena fe. FIP no asume ninguna responsabilidad por los datos no derivados directamente de normas
internacionales. FIP se reserva el derecho de aportar cualquier modificación. La instalación y el mantenimiento del producto deben ser realizados por personal
cualificado.
Porcentaje de apertura de válvula
190
DIMENSIONES
DKDM
Válvula de membrana DIALOCK® con conexiones macho para soldadura socket, serie
métrica
d DN PN B B1 H H1 L g EPDM Código FKM Código PTFE Código
20 15 10 102 25 124 80 16 430 DKDM020E DKDM020F DKDM020P
25 20 10 105 30 144 80 19 445 DKDM025E DKDM025F DKDM025P
32 25 10 114 33 154 80 22 620 DKDM032E DKDM032F DKDM032P
40 32 10 119 30 174 80 26 650 DKDM040E DKDM040F DKDM040P
50 40 10 149 35 194 120 31 1380 DKDM050E DKDM050F DKDM050P
63 50 10 172 46 224 120 38 2136 DKDM063E DKDM063F DKDM063P
75 65 10 172 46 284 120 44 2225 DKDM075E DKDM075F DKDM075P
DKLDM
Válvula de membrana DIALOCK® con limitador de carrera y conexiones macho para soldadura
socket, serie métrica
d DN PN B B1 H H1 L Lg EPDM Código FKM Código PTFE Código
20 15 10 115 25 124 80 16 460 DKLDM020E DKLDM020F DKLDM020P
25 20 10 118 30 144 80 19 475 DKLDM025E DKLDM025F DKLDM025P
32 25 10 127 33 154 80 22 650 DKLDM032E DKLDM032F DKLDM032P
40 32 10 132 30 174 80 26 680 DKLDM040E DKLDM040F DKLDM040P
50 40 10 175 35 194 120 31 1440 DKLDM050E DKLDM050F DKLDM050P
63 50 10 200 46 224 120 38 2196 DKLDM063E DKLDM063F DKLDM063P
75 65 10 200 46 284 120 44 2285 DKLDM075E DKLDM075F DKLDM075P
191
DKUIM
Válvula de membrana DIALOCK® con enlaces hembra para soldadura socket, serie métrica
d DN PN B B1 E H H1 La R1 Z g EPDM Código FKM Código PTFE Código
20 15 10 102 25 41 129 80 90 1" 100 457 DKUIM020E DKUIM020F DKUIM020P
25 20 10 105 30 50 154 80 108 1"1/4 116 500 DKUIM025E DKUIM025F DKUIM025P
32 25 10 114 33 58 168 80 116 1"1/2 124 695 DKUIM032E DKUIM032F DKUIM032P
40 32 10 119 30 72 192 80 134 2" 140 781 DKUIM040E DKUIM040F DKUIM040P
50 40 10 149 35 79 222 120 154 2"1/4 160 1557 DKUIM050E DKUIM050F DKUIM050P
63 50 10 172 46 98 266 120 184 2"3/4 190 2293 DKUIM063E DKUIM063F DKUIM063P
DKLUIM
Válvula de membrana DIALOCK® con limitador de carrera y enlaces hembra para soldadura
socket, serie métrica
d DN PN B B1 E H H1 La R1 Z g EPDM Código FKM Código PTFE Código
20 15 10 115 25 41 129 80 90 1" 100 487 DKLUIM020E DKLUIM020F DKLUIM020P
25 20 10 118 30 50 154 80 108 1"1/4 116 530 DKLUIM025E DKLUIM025F DKLUIM025P
32 25 10 127 33 58 168 80 116 1"1/2 124 725 DKLUIM032E DKLUIM032F DKLUIM032P
40 32 10 132 30 72 192 80 134 2" 140 811 DKLUIM040E DKLUIM040F DKLUIM040P
50 40 10 175 35 79 222 120 154 2"1/4 160 1617 DKLUIM050E DKLUIM050F DKLUIM050P
63 50 10 200 46 98 266 120 184 2"3/4 190 2353 DKLUIM063E DKLUIM063F DKLUIM063P
192
DKOM
Válvula de membrana DIALOCK® con bridas fijas agujeros PN10/16. Diámetro según
norma EN 558-1